

KLAUSUL OM MASKINSKADA

Sjöassuradörernas förening
2005-10-25

Klausul nr 70

Klausul om maskinskada

Med ändring av § 6 e) i Allmänna Svenska Kaskoförsäkringsvillkor för Mindre Fartyg av år 2002 utökas försäkringen att även omfatta ersättning för enskild skada på fartygets huvudmotor eller växel/backslag samt för deras funktion nödvändig påmonterad originalutrustning såsom bränsle-, smörjolje- och kylvattenpumpar samt startmotor.

Försäkringen omfattar inte

- a) skada förorsakad av att motorns kylvattensystem varit igensatt eller nedsmutsat;
- b) skada förorsakad av bruk av felaktig eller förorenad smörjolje eller bränsle;
- c) skada på cylinderfoder om inte fodret är spräckt;
- d) skada förorsakad av förslitning, utmattningsbrott eller korrosion;
- e) skada som förorsakats av bristande underhåll eller felaktigt handhavande;
- f) skada förorsakad av material- eller konstruktionsfel;
- g) skada på utrustning avsedd för förbrukning såsom kolvringar, filter, bränsle och smörjolje.

Skada ersätts med avtalat maskinavdrag för varje haveri. Återstoden minskas med den mellan parterna avtalade självrisken.

Skada ersätts dock utan maskinavdrag om den har orsakats av haveri som en direkt följd av att fartyget strandat, stött mot fartyg eller annat föremål - vartill räknas isberg i rum sjö men eljest icke is - kantrat eller sjunkit eller också av brand, explosion eller åsknedslag under förutsättning att skadan upptäckts och anmälts till försäkringsgivaren inom tre månader efter det att händelsen inträffat.

Vid skada skall den försäkrade genast meddela försäkringsgivaren så att skadan kan besiktigas före reparation. Låter den försäkrade utan tvingande skäl reparera skadan utan att försäkringsgivaren beretts tillfälle till besiktning, utgår ersättning endast om den försäkrade kan visa att skadan omfattas av försäkringen.

Utöver vad som ovan angivits gäller vad som i Allmänna Svenska Kaskoförsäkringsvillkor för Mindre Fartyg av år 2002 sägs.

